



Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
ANDRZEJ DUDA

Warszawa, 10 kwietnia 2019 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
uroczystego Apelu Pamięci
Ofiarom katastrofy pod Smoleńskiem
w Kętrzynie

Szanowni Państwo!

Katastrofa smoleńska to wielka narodowa tragedia, na zawsze boleśnie zapisana w naszej świadomości. Wszyscy pamiętamy szok i niedowierzanie wywołane przez straszne informacje z 10 kwietnia 2010 roku. W państwowej misji zginęli Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Pan Profesor Lech Kaczyński wraz z Małżonką, ostatni Prezydent na uchodźstwie Pan Ryszard Kaczorowski, dowódcy rodzajów Sił Zbrojnych, ministrowie i generałowie, posłowie i senatorowie, osoby duchowne, oficerowie, urzędnicy i działacze społeczni. Oddali życie w służbie Rzeczypospolitej, podążając do Katynia, miejsca męczeństwa uświęconego w narodowej pamięci, aby oddać cześć naszym zamordowanym Rodakom.

Śmierć tak wybitnych przedstawicieli patriotycznej elity pozostaje dla naszej Ojczyzny olbrzymią stratą. Na zawsze zachowamy w pamięci Ich wielkie zasługi, zawsze będziemy pamiętać Ich dobre, szlachetne twarze. Zrobili tak wiele – i tak wiele mogli jeszcze zdziałać. Mimo upływu czasu, ciągle bardzo trudno pogodzić się z Ich odejściem.

W sposób szczególny kierujemy nasze myśli ku postaci śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego – prawdziwego męża stanu, kontynuatora dziedzictwa tych pokoleń, które wywalczyły dla Polski niepodległość. Uosabiał On wspaniały etos polskiej inteligencji, w którym zawsze podstawowe było poczucie służby wobec Ojczyzny i współrodaków. Całym swoim działaniem, całą podejmującą wielkie wyzwania prezydenturą, Lech Kaczyński dawał świadectwo, czym jest odpowiedzialność za Niepodległą, wskazując jednocześnie, że siła, trwałość i pomyślność państwa nie jest możliwa bez poszanowania takich fundamentalnych wartości jak prawda, sprawiedliwość i międzyludzka solidarność.

W dziewiątą rocznicę smoleńskiej tragedii gromadzą się Państwo na uroczystości, która jest wymownym dowodem Państwa pamięci, wierności i gorącego patriotyzmu. W imieniu Rzeczypospolitej, dziękuję za tę piękną postawę, za deklarację najważniejszych dla naszego narodu idei, za umacnianie polskiej wspólnoty. Razem z Państwem składam hołd wszystkim ofiarom katastrofy smoleńskiej. Pragniemy kierować się przesłaniem, zawartym w testamentie wartości i dokonań, który pozostawili po sobie wspaniali ludzie, tak gwałtownie wyrwani z polskiego życia 10 kwietnia 2010 roku. Cześć Ich pamięci!

Z WYKAZAMI SŁOWNAMI